
Zápis
z obhajoby doktorské disertační práce Mgr. Martina Kostky

konané dne 15.9.2008 na Přírodovědecké fakultě Universitv Karlow v Praze

Předseda komise pro obhajobu zaháji| zasedáni přivítáním a představením členů komise a
přítomného oponenta, stručně představil kandidáta a konstatova|, že všechny formální
náležitosti kzahájeni obhajoby doktorské disertační práce Mgr. Kostky byly splněny.
Mgr. Kostka pak přednesl referát o výsledcích své disertační práce, který měl velmi dobrou
věcnou i formální úroveň a byl kvalitně dokumentován. Jeho školitelprof. RNDr. Jaroslav
Flegr, CSc. pak stručně zhodnotil jeho přístup k zadanému projektu, jeho invenci, schopnost
vědeckého myšlení a samostatnost při řešení problémů s nimiž se při práci na projektu své
disertaci setkával. ocenil i jeho smysl pro ýmovou spolupráci a ochotu pomoci suým
kolegům radou i skutkem. Následovaly posudky oponentů. Zalttaniční oponent ass. prof.
Alastair Simpson (Biology Department, Life Science Center, Dalhouse University, Halifax,
Canada) se nemohl dostavit, jeho posudek však byl při obhajobě přečten. Kandidát ještě před
obhajobou písemně odpověděl na všechny jeho dotazy a Dr. Simpson zas|a| zprávu, že je s
jeho odpovědí spokojen. Jeho hlavní připomínky byly v pruběhu obhajoby předloženy
k diskusi. Druhý oponent doc. Miroslav oborník, Ph.D.(Biologické centrum AVČR, České
Budějovice) se obhajoby zúčastnil. oba oponenti příznivě hodnotili dosažené výsledky i
předloženou dokumentaci. Formální námitka na které se shodli oponenti i členové komise pro
obhajobu poukazovala na nadbyteěné zaŤazení dvou rukopisů o amébách které neměly
bezprostřednívazbuke zbyvajícím částem souboru a snižovali tak jeho kompaktnost. Doc.
oborník vznesl několik dalších věcných připomínek a dotazi, na které kandidát pohotově a
věcně odpověděl. Stručně odpověděl inadotazy nepřítomného oponenta (kompletnizáznam
jeho otázek a kandidátových odpovědí je přiložen). Do diskuze inspirované dotazy oponentů
se zapojili i členové komise pro obhajobu, kandidátpak ještě odpovídal nadotazzp|éna,
týkající se technických problémů izolace a amplifikace DNA z opa|in, která se předchozím
pracovníkům nedařila.
V uzavřeném zaseďáni pak proběh|arczprava členů komise a přítomného oponenta o
posuzované disertačni ptáci a pruběhu obhajoby. V tajném hlasování komise jednomyslně
rozhodla o kladném'r'ýsledku obhajoby. Předseda komise pak ukončil obhajobu veřejným
vyhlášením výsledku.

.
předseda komise pro obhajobu


